CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 01/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a liberação para retorno do “Transporte

Social” da forma que estava sendo realizado e a implantação da linha Assentamento Ernesto Chê

Guevara a Teixeira Soares passando por Guaraúna.

Justificativa

A população tem sofrido com a falta de transporte coletivo. Além do retorno do

transporte social da forma que estava sendo realizado, indica-se que seja implantada a linha

Assentamento Ernesto Chê Guevara a Teixeira Soares passando por Guaraúna, linha essa que

beneficiará inúmeros munícipes.

Assim, atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição para que a

população tenha a sua disposição esse serviço público essencial.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se as providências necessárias por

parte do Executivo Municipal visando a concretização ao que ora se apresenta.

Teixeira Soares, 04 de fevereiro de 2021.

Emerson Vidal dos Santos